43. ¶ Brieve de Attaint abate per mort del def. & est pledable per un del petit Jury. M. 18 H. 8. 5.

C A P. III. ¶ De mort del Vouchee.

Braeton Tractatu 3. Lib. 4. Cap. 7. fol. 260. touchant cest exception, escrie en cest forme. Et quid si vir & uxor simul vocentur de feoffamento uxoris, licet vir moriatur, non tamen propter hoc cadit breve vel è cōverso. Et puis apres, Si autem unus warrantus vel plures ex pluribus moriantur, tunc refert utrum warrantizaverit vel non. Si autem non warrantizaverit, non cadit breve per mortem warranti. Sed incipiet tenens vocare suum hæredem de novo. Si autem warrantizatum fuerit, secundum quosdam, cum warrantus sit quasi tenens & principalis, & cum tenens posuerit in warrantum defensionem suam omnino, nec illam resumere possit, quod quidem non est in primo casu, & sic quasi mortuus, & quasi ad placitum cadit breve, & sic alio breve opus erit. Mes *Braeton* mesme prent la ley tout al contrary Tract' 4. Lib. 5. Cap. 10. fo. 392. scilicet, q' le br' nabatera per la mort del vouchee, quando-cunque obierit, eins son heire puit estre re-voche.

2. ¶ En plee de terre, le tenaunt vouchea, & le vouchee entra en la garranty, & puis fist default, & al jour del petit Cape le vicount returna le brieve servie, & le tenant vient & dit que le vouchee fuit mort, uncore le demaundant avoit seisin de la terre, pur ceo q' le vicount navoit returne sa mort, & que le tenaunt fuit hors de la Court. Et mesme le terme devaunt entre en le garranty al grand Cape ad valent' returne servie, le tenant vient & dit, que le vouchee fuit mort, & le demaundant le conust, per que le tenant pleda ouster. M. 8 E. 3. 425. M. 22 E. 3. 18. agreea, & que il puit revoucher le heire.

[320] 3. ¶ En Dower, le tenant vouchea en- [320] fant en Garde de plusieurs gardeins, vers queux sum' ad warr' issist, & devaunt le jour del re-tourne, lun des gardeins morust, per que il re-vochea ses executors, & les auters survivants. H. 5 E. 2. Voucher 253. & 22 E. 3. 3. Mes M. 5 E. 3. 231. en tiel case, al grande Cape ad valent' vers les gardeins, un de eux fist default, un auter estoit mort devant, & un auter appiert, sur que seisin fuit agarde vers cesty que fist default pur sa portion, & cesty que appiert fuit mise a responder devant revoucher de executours la morte, puit ceo que chescun de eux puit doner severals re-spons. Et pur ceo que per le voucher sup-pose fuit que ils fueront severals gardeyns de severals partes de la terre del enfant. Con-trar' 22 E. 3. 3. Vide en voucher 179.